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Milí rodiče, prarodiče a přátelé naší školy,

uplynul další školní rok, již 21. v existenci ČŠBH Paříž. Výuku, kterou navštěvovalo téměř 100 žáků, zajišťoval pedagogický tým posílený         
o devět stážistek – studentek z českých univerzit. Jsme velmi potěšeni, že se k nám stážistky a stážisté rádi vracejí, či si dokonce prodlužují
svůj studijní pobyt. Děkujeme jim za jejich neocenitelnou pomoc, nadšení a neotřelé podněty. Věříme, že si zpět do ČR odvážejí nejen
spoustu profesních poznatků, ale i nezapomenutelné zážitky.

Poděkování patří také Vám, rodičům, za Vaši neustálou podporu a snahu, díky které Vaše děti rozvíjejí své znalosti v českém jazyce. S vaší
pomocí pravidelně docházejí do školy, plní domácí úkoly, připravují se na výuku a závěrečné testy nebo jen překonávají nechuť vstát v sobotu
ráno z postele a zasednout na pár hodin do školní lavice, zatímco jejich francouzští spolužáci si již užívají volného víkendu. 

Na dalších stránkách Vám přinášíme přehled toho nejdůležitějšího, co se v naší škole za poslední dva měsíce událo, a současně i několik
důležitých informací pro příští rok.  

Přejeme Vám všem krásné a zasloužené prázdniny. Odpočiňte si a načerpejte nové síly! Těšíme se, že se opět setkáme v září.

Ivana Cechlová, pedagogická ředitelka.

Úvodní slovo
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Pozdrav z prosluněné Kalifornie
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Proč číst Kafku dnes?  

Workshop žít a přežít
Žáci druhého stupně se zúčastnili série tří online workshopů na téma spisovatele Arnošta Lustiga.
Poslední setkání proběhlo 1. června a žáci naší a ženevské školy při něm prezentovali své výstupy,
které vytvořili na základě předcházejících dvou workshopů. Organizátoři z Arnošt Lustig
foundation a z Paměti národa připravili pro účastníky úryvky ze slavného díla Druhé kolo               a
zároveň jim předvedli i část jeho filmového zpracování. Žáci si pak mohli vybrat, jak toto dílo sami
ztvární. Nejčastější formou byla kresba, ale nechyběly ani literární počiny. Théodore ze          7.
třídy složil kupříkladu velmi povedenou báseň. 
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Světoví autoři s druhým stupněm 

Na konci dubna žáci druhého stupně zhlédli výstavu pořádanou v prostorách Českého
centra Paříž. Výstavu připravila organizace Knihy trochu jinak, která se snaží přivést mladé
čtenáře ke knižním klasikům. Dozvěděli jsme se, z čeho měl jeden z nejslavnějších
pražských rodáků strach, jak přistupoval ke svému dílu, ale i to, jak je dnes ve světě
vnímaný. Téma Franze Kafky žáky provázelo po celý školní rok, neboť jsme si připomínali
sto let od jeho úmrtí. 



V neděli 16. června jsme spolu s organizací Sokol de Paris vzdali hold blížícím se 23. letním
olympijským hrám, které se letos v létě uskuteční právě v Paříži. 

Zatímco Sokol poskytl své úžasné prostory na břehu řeky Marny a postaral se o vynikající české
občerstvení v podobě guláše a vepřové pečeně se zelím a knedlíky, naše škola přispěla ke zdárnému
průběhu akce vzdělávacími aktivitami. Děti se mohly dozvědět spoustu informací o historii
olympijských her a úspěších českých olympioniků či si jen rozšířit slovní zásobu z oblasti sportu. 

Zapojit se mohli i dospělí, a to i Ti, kteří češtinu neovládají. Například zábavný kvíz byl totiž k dispozici
také ve francouzštině. A abychom nerozvíjeli pouze ducha, byly vědomostní hry doplněny i fyzickými
aktivitami.

Zpočátku nevlídné počasí se nakonec umoudřilo, a tak mohli účastníci zhlédnout i skladbu, kterou
pařížští Sokolové nacvičují na Všesokolský slet, který se uskuteční letos v létě v Praze. A nakonec
došlo i na tradiční volejbalové utkání. 

Děkujeme Sokol de Paris za spoluorganizaci akce a těšíme se na další společné aktivity.

ČESKÁ ŠKOLA BEZ HRANIC PAŘÍŽ

LIPOVÝ LIST    ČERVEN 2024

Sokolská olympiáda 2024 



Ke konci školního roku si žáci 4.–9. ročníku mohli rozšířit své
znalosti o událostech a osudech lidí za 2. světové války při
neformálním povídání, které pro nás připravil pan Luboš
Urban (otec stážistky Lenky). Pan Urban s sebou z Česka
přivezl svou sbírku dobových předmětů, o kterých žákům
nejen zajímavě vyprávěl, ale na které si žáci mohli také
sáhnout. Společně s manželkou Lenkou seznámil děti s historií  
mezinárodního vlakového spoje Slovenská strela a obdaroval
je přívěšky historického motorového vozu, jenž byl v roce 2010
vyhlášen národní kulturní památkou.
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Historie, na kterou si lze sáhnout 

Divadelní kroužek Na konci školního roku nás čekalo divadelní představení v Jazz
klubu Českého centra. Pro rodiče a spolužáky jsme si připravili
pohádku Boudo, budko! v našem česko-francouzském podání.
Děti pilně nacvičovaly představení a nemohly se dočkat
„premiéry“. Odměnou jim byl velký potlesk a pozitivní reakce
diváků. Děkuji všem „mým“ dětem a rodičům za spolupráci.
Všem přeji hezké prázdniny!

Anička



V sobotu 15. června se žáci 0. a 1. ročníku konečně dočkali a po celoročním
úsilí získali vytoužený poklad. 

Po celý školní rok děti sbíraly do svých měšců diamanty a lepily si obrázky
do tabulky, která je k pokladu pomalu přibližovala. 

Musely také splnit poslední úkoly, které jim připravili pirátí skřítci, a nakonec
za nasbírané diamanty získat klíč k truhlici s pokladem.

Poklad dětem přinesl sám pirátský skřítek! Ten překvapil děti nejen svou
velikostí, ale i štědrostí. V truhle děti našly háčkované chobotnice                      
a skřítkovu návštěvu si skvěle užily.
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Cesta malých pirátů a pirátek za pokladem



U příležitosti Roku české hudby 2024 se naši žáci zúčastnili výchovných koncertů, při
kterých se seznámili s významnými českými skladateli Antonínem Dvořákem a Bedřichem
Smetanou. Školáci si poslechli některé jejich skladby a zejména Smetanově Vltavě byla
věnována obzvláštní pozornost. Klavíristka paní Jana Leclerc žákům vysvětlila, jaké má
skladba části a co jednotlivé její hudební pasáže představují. Hudebníci se našli i mezi
žáky samotnými, ti odvážnější nám dokonce předvedli, co se prozatím naučili. 

Na koncertu určeném předškolákům pak klavíristka názorně dětem vysvětlila, na jakém
principu hraje klavír. Děti vytleskávaly rytmus, hrály na xylofon a hudbu doplňovaly
pohybovými a tanečními aktivitami.

Oba koncerty se velmi vyvedly. Obrovské díky patří paní Janě Leclerc Petrášové a Yance
Hekimové a my se  těšíme na další spolupráci.
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Rok české hudby 2024
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Doporučení pro výběr vhodné knihy

Namísto doporučených titulů Vám v tomto newsletteru představujeme významná nakladatelství, která se specializují na dětskou
a mládežnickou literaturu, a také prestižní literární soutěže, které oceňují nejlepší knihy roku. Napříště již budete vědět, kde
hledat ty nejlepší příběhy a jak rozpoznat hodnotné knihy, které obohatí vaši knihovnu a přinesou čtenářský zážitek.

Nakladatelství v ČR

V České republice je několik nakladatelství, která se specializují na vydávání kvalitních knih pro děti a mládež. Tato nakladatelství
se vyznačují nejen pečlivým výběrem titulů, ale také vysokou úrovní ilustrací, grafického zpracování a ediční politikou zaměřenou
na výchovu a rozvoj mladých čtenářů. 

Pro milovníky krásně ilustrovaných knih je ideální
nakladatelství Baobab. Specializuje se na vydávání knih
s výjimečnými ilustracemi a s uměleckou hodnotou.
Baobab spolupracuje s předními ilustrátory a grafiky       
a jeho knihy často získávají prestižní ocenění. 

Baobab Meander

Nakladatelství Meander je dalším příkladem vydavatele, který
se zaměřuje na kvalitní a umělecky hodnotné knihy pro děti.
Meander se věnuje nejen vydávání knih českých autorů, ale
také překladům významných děl světové literatury pro děti.
Jeho ediční plán je pečlivě vybírán tak, aby každá kniha měla
nejen literární, ale i výtvarnou hodnotu. 
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Cesta domůBěží liška
Cesta domů je neziskové nakladatelství zaměřené
na vydávání knih, které citlivě a otevřeně
zpracovávají témata, jako je nemoc, smrt a ztráta,
a pomáhají dětem i dospělým zvládnout těžké
životní situace. Jejich tituly jsou známé svou
empatií a kvalitním zpracováním.

Běží liška je malé, ale dynamické
nakladatelství, které se specializuje na
originální a krásně ilustrované knihy pro děti.
Jejich produkce zahrnuje nejen pohádky          
a příběhy, ale také knihy, které rozvíjejí
dětskou kreativitu  a představivost.

Dopručená nakladatelství a literární soutěže

Další nakladatelství s dětskými edičními řadami:
 

Albatros Media

Paseka

Fragment

Mladá fronta

Host
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Zlatá stuha
Další významnou cenou je Zlatá stuha, která se zaměřuje výhradně na literaturu pro děti         
a mládež. Tato cena je udělována v několika kategoriích a je organizována Českou sekcí IBBY
(Mezinárodní sdružení pro dětskou knihu). Aktuální informace o soutěži a vítězích lze najít na
oficiálních stránkách soutěže.  

Literární soutěže
V České republice i po celém světě existuje řada literárních soutěží, které oceňují nejlepší knihy pro děti a mládež. Tyto soutěže
hrají klíčovou roli v propagaci kvalitní dětské literatury a pomáhají rodičům, pedagogům a knihkupcům vybírat hodnotné knihy pro
mladé čtenáře. Informace o aktuálních soutěžích a oceněných knihách můžete najít na oficiálních webových stránkách jednotlivých
soutěží. Tyto stránky pravidelně aktualizují seznamy nominovaných a vítězných knih, což Vám umožní sledovat nejnovější trendy      
a objevy v oblasti dětské literatury. V České republice funguje také internetový časopis iLiteratura, který je dobrým zdrojem
informací o literárních oceněních a přináší také knižní recenze.

Magnesia litera
Jednou z nejvýznamnějších literárních cen v České republice je Magnesia Litera, která oceňuje
tituly v několika kategoriích včetně "Knihy pro děti a mládež". Tato soutěž si klade za cíl
podporovat kvalitní českou literaturu a upozorňovat na vynikající autory a jejich díla.
Informace o nominovaných knihách a vítězích jsou každoročně dostupné na oficiálních
stránkách Magnesia Litera.

http://www.zlatastuha.cz/cs
https://www.iliteratura.cz/
https://www.magnesia-litera.cz/


Školní rok utekl jako voda a jeho konec jsme oslavili s Ferdou mravencem, který nám celý rok dělal společníka. Provázel nás všemi
tématy od podzimu do léta a s dětmi se vždy rád podělil o zajímavosti. Cvičili jsme, zpívali, hráli různé hry, a dokonce jsme pekli            
i sušenky, na nichž jsme si pak odpoledne všichni pochutnali. Pro děti byly připraveny aktivity na různých stanovištích: sportovní
dráha, výroba vlastní hračky a rámečku se společnou fotkou, čtení a povídání o prázdninách. Na školním dvoře byly všechny děti
odměněny pamětním listem a rodiče krátkým hudebním vystoupením svých ratolestí. 

Předškolní výchova
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Závěr školního roku



Poslední školní den jsme zahájili vystoupením divadelního kroužku. Po úspěšném představení se děti rozdělily do týmů a plnily úkoly
zaměřené na blížící se olympijské hry. Jednotlivé úkoly neměly prověřit jen jejich znalosti, ale i obratnost a pohybovou zdatnost. Den jsme
zakončili slavnostním předáváním osvědčení a nakonec jsme přivítali žáky, kteří nastoupí  v září do 0. a 1. ročníku, a rozloučili jsme se s těmi,
kteří letos úspěšně ukončili 9. třídu. 

V průběhu posledního výukového dne jsme také odměnili ty, kteří reprezentovali školu v různých soutěžích. Čtyři žáci se spolu s dalšími
soutěžícími utkali v mezinárodním kole Olympiády v českém jazyce pro žáky českých škol v zahraničí a tři žáci se účastnili překladatelské
soutěže Cena Josefa Palivce. V 1. kategorii získala první místo žákyně 3. třídy Hannah Feierabend. Všem účastníkům blahopřejeme                
a děkujeme za důstojnou reprezentaci naší školy! 

Tento školní rok máme úspěšně za sebou a těšíme se na ten další. A teď hurá na prázdniny!

Školní výuka
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Závěr školního roku



Prázdninová četba

I letos školáky čeká prázdninová četba. Vyberte si jednu knížku, kterou přes prázdniny přečtete a zpracujte o ní zápis do čtenářského listu
nebo deníku. Knížka by měla být napsána v češtině a nejmenším dětem mohou pomoci se čtením třeba rodiče nebo babička s dědečkem.
Pokud si nevíte rady s výběrem vhodné knihy, nalistujte si příspěvek o doporučených knihách v tomto newsletteru na str. 8 až 10. Můžete
tam najít zajímavé tipy pro všechny věkové kategorie.

Den regionů 2024

Téměř každý z nás se o letních prázdninách vydá na delší či kratší dobu do České republiky. Někteří stráví čas se svými rodinami, jiní aktivně
při sportovních či poznávacích činnostech a další třeba na dětských táborech. Všichni si určitě přivezeme spoustu zajímavých zážitků, které
budou spojené právě s pobytem v České republice.
Popište stručně nejzajímavější zážitek, doplňte ho fotografiemi, pohlednicemi nebo dalším autentickým materiálem. Při Dni regionů na
začátku školního roku si o tom nejzajímavějším, co Vás o prázdninách v ČR potkalo, společně popovídáme. Nejedete letos do České
republiky? Nevadí, vzpomeňte si na to, co Vás potkalo třeba v loňském roce.
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Domácí úkoly na prázdniny pro školáky ☺



Naše škola nyní ukončuje první rok dvouletého pilotního projektu kombinované výuky. Ta spočívá v tom, že se žáci 2. stupně mohou v předem
stanovených datech účastnit výuky na dálku a nejsou tedy povinni být ve škole prezenčně. Máte-li zájem o kombinovanou výuku v příštím
školním roce, vyčkejte do začátku školního roku, kdy budete osloveni k tomu, abyste přihlášení provedli. Data online výuky pro kombinovanou
výuku jsou již známá a můžete je najít na našich webových stránkách v dokumentu Školní rok 2024/25 v datech. 
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Praktické informace na závěr

Kombinovaná výuka pro 2. stupeň (6.–9. ročník)

Online výuka pro školáky

Je určena pro ty děti, které nemohou z jakéhokoliv důvodu navštěvovat sobotní školní výuku v naší škole, a přitom chtějí rozvíjet své
schopnosti s znalosti v českém jazyce. Výuka je koncipována tak, že kopíruje vzdělávací plán českých základních škol, a je tudíž vhodná pro ty,
kteří se připravují na přezkoušení v české kmenové škole. Výukové kurzy vedou zkušení učitelé ČŠBH Paříž.
Chcete své dítě přihlásit nebo získat podrobnější informace? Napište nám na pariz@csbh.cz . Více informací a přihlašovací formulář najdete  
na našich webových stránkách v sekci Online výuka. 

Online konzultace k probranému učivu budou v příštím školním roce probíhat ve všech třídách v úterý od 17h30. Přesný rozpis Vám bude
komunikován na začátku školního roku. 

Online konzultace k výuce ve školním roce 2024/25

https://www.csbhpariz.cz/domains/csbhpariz.cz/wp-content/uploads/2024/03/OK-skolni-rok-v-datech-2024-2025-v-tabulce.pdf
https://www.csbhpariz.cz/online-vyuka/


                 ŠKOLNÍ VÝUKA 0.-9. ROČNÍK: 
                 sobota 7. září 2024
                 PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVA (18 měs.–3 roky): 
                 středa 11. září  2024 
                 DOPLŇUJÍCÍ JAZYKOVÝ KURZ: 
                 středa 18. září 2024

Více informací naleznete na našich webových stránkách www.csbhpariz.cz.
Chcete své dítě přihlásit k docházce do některé z výukových skupin? Napište
nám na adresu pariz@csbh.cz a my Vám obratem sdělíme, zda je ve Vámi
vybrané výukové skupině ještě volná kapacita. 

Začátek školního roku 2024/25 
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Praktické informace na závěr
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Přejeme Vám krásné prožití prázdnin a těšíme se na Vás v novém školním roce!Přejeme Vám krásné prožití prázdnin a těšíme se na Vás v novém školním roce!

http://www.csbhpariz.cz/
mailto:pariz@csbh.cz

